2

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Плотниковский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

25.12.2023  №  21                                                                                    с. Луговое

	О передаче контрольно-счетной палате Каменского района Алтайского края полномочий контрольно-счетного органа  Плотниковского  сельсовета Каменского района Алтайского края по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

На основании Устава муниципального образования  Плотниковский  сельсовет Каменского района Алтайского края и решения  Плотниковского  сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края от «___»______2024 № ___,  Собрание депутатов Каменского района Алтайского края, действующего на основании Устава муниципального образования Каменский район Алтайского края, контрольно-счетной палаты Каменского района Алтайского края, действующей на основании Положения о контрольно-счетной палате Каменского района Алтайского края и решения Собрания депутатов Каменского района от 29.03.2022 № 12 с другой стороны, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской федерации и муниципальных образований»,

сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Передать к осуществлению с 01 января 2024года Администрации Каменского района Алтайского края   полномочий  Администрации Плотниковского сельсовета Каменского района Алтайского края:
контрольно-счетной палате Каменского района Алтайского края полномочий контрольно-счетного органа  Плотниковского  сельсовета Каменского района Алтайского края по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.
2. Администрации  Плотниковского  сельсовета Каменского района Алтайского края, заключить соглашение с контрольно- счетной  палатой Каменского района Алтайского края о передаче осуществления полномочий согласно пункту 1 настоящего решения.
3. Обнародовать настоящее решение согласно ст. 46 Устава муниципального образования  Плотниковский  сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
4. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию сельского Совета депутатов по планово-бюджетную комиссию (Янкову С.А.)

Председатель сельского                                              Глава сельсовета
Совета депутатов
______________  Т.А. Маняхина                 ____________ Л.А.Скоробогатова